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Аннотация.  Ushbu maqolada  boshlang‘ich sinflarda musiqa tinglash faoliyatini 

tashkil etish usullari, uning o‘ziga xos xususiyatlari, faoliyatni tashkil etishning 

pedagogik ahamiyati o‘rni va ahamiyati  yoritib  berilgan. 

Kalit  so‘zlar:  musiqiy faoliyat, musiqa tinglash, milliy musiqiy qadriyatlar, 

tinglash bosqichi, milliy musiqiy meros, badiiy did, musiqa tarbiyasi 

 

Mustaqillikka erishgandan so‘ng ta’limning barcha bo‘g‘inlarida ta’lim mazmuni, 

shu jumladan musiqa ta’limi va tarbiyasi mazmuni ham milliy negizda yangilandi. Fan 

dastur va darsliklari yangittan ishlab chiqildi va ularni takomillashtirish ishlari bugungi 

kunda ham muvaffaqiyatli tarzda davom ettirilmoqda. 

2017-yil 6-apreldagi “Umumiy o‘rta va o‘rta maxsus, kasb-hunar ta’limining 

davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risida” gi 187-sonli qarori  bilan Musiqa 

madaniyati fanidan Davlat ta’lim standarti  tasdiqlandi [1]. 

Ma’lumki, musiqa - insonga ruhiy- hissiy ta’sir etish kuchiga ega bo‘lishi bilan 

xarakterlidir.  Bolada  kuy yoki qo‘shiq ta’sir etishi bilan, albatta unda musiqiy hissiyot 

va psixologik tuyg‘u  shakllanishi kuzatiladi. Faqatgina aynan mana shunday holatlarni 

musiqa o‘qituvchisi metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil eta olishi lozim. 

Yoshlarni tarbiyalashva yangi insonni kamol topishida bolaning qalbiga to‘g‘ri 

yo‘l topa bilishda, uning psixologik kechinmalari bilan yaqindan tanishishda kechadi. 

Bunda bolaning estetik didi, uning ma’naviy olami hamda o‘zini tutishi ham muhimdir. 

Bugungi kun o‘qitish tizimida fanlararo integrasiyaning jadallashuvi kuzatilmoqda. 

Ayniqsa musiqaning psixologik jihatlarini o‘rganishga katta ehtiyoj mavjud. 
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Davlat ta’lim standartlarining joriy etilganligi musiqa madaniyati  fani va 

o‘qituvchilarining zimmasiga katta mas’uliyat yukladi: “Musika  ta’lim-tarbiyasining 

maksadi, yosh avlodni milliy musika merosimizga vorislik qila oladigan hamda 

umumbashariy musiqa  namunalarini anglaydigan, tushunadigan va qadrlaydigan  

madaniyatli kishilar qilib  tarbiyalashdan  iborat” ligi  alohida  qayd etildi [2]. 

Musiqa tinglash, musiqa madaniyati darslarining asosiy omiii hisoblanadi, chunki 

musiqaningyangrashi ongli ravishda idrok etilib, uning harakteri, mazmuni ongli 

ravishdao‘zlashtiriladi. o‘quvchilarni hayotiy tajribalariga tayangan holda har bir 

musiqa asari zamirida ma’lum, his - tuyg‘u va fikr aks ettiriladi. Biz musiqa darsining 

qaysi faoliyatini olmayliku avval musiqani tinglab, musiqani idrok etishdan boshlanadi 

va o‘quvchilarning ruhiyatiga ta’sir etadi, shuning uchun musiqa tinglash darsining 

yetakchi faoliyati bo‘lib hisoblanadi. 

Darsda tinglanadigan har bir musiqiy asar, badiiy - g‘oyaviy mazmuni jiqatdan 

choraq dars mazmuniga bog-liq bo‘ladi va ilmiyliq davomiylik, izchillik tamoyillariga 

amayi qiladi. 

Musiqa tinglash bir necha bosqichlar orqali amalga oshiriladi: 

1. O‘quvchilar e’tiborini musiqiy asargajalb qilish va o‘qituvchining kirish so‘zi. 

2. O‘qituvchi ijrosida yoki magnit yozuvda asarni tinglash. 

3. Asarni suhbat yuli bilan musiqiy va badiiyg‘oyaviy jixatdan oddiy tahiil qilish. 

4. Asarni bir butunligicha qayta tinglash va asarhakida o‘quvchilami umumiy 

taassurotlari yuzasidan yakuniy suhbat o‘tkazish. 

Musiqa tinglash metodlari: 

1. Ko‘rgazmaii metoli: 

- O‘qituvchining jonli ijrosi, rasmlar vositalari orqali bolalar cholg‘u asbobi, torli, 

ritmli harakatlar. 

2. Amaliy metod: 

- o‘quvchilar musiqiy asarga qiziqishini oshirib, ulami hayotiy tajribasiga bog‘lab 

tushuntirishvamusiqiy asarga munosabatini faollashtirish. 

3. Taqqoslash metodi: 

- bunda asarlarning janrlari ijrochilik hususiyatlari templari, mazmunlari 

taqqoslanadi, musiqiy didini o‘stirishga yordam beradi. 
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Musiqa darsini 5ta faoliyati turlari (xor bo‘lib kuylash, musiqa savodi, musiqa 

tinglash, musiqaga mos harakatlar bajarish va bolalar cholg‘u asboblarida jo‘r boiish) 

uzviy bog‘labboriladi va mantikiy bir butunlikka erishish maqsadga muvofiqdir. 

4. Og‘zaki metodlar: 

- O‘qituvchi tinlanadigan asar mazmunini boialar hayotiga bog‘lab yoritadi. Asar 

mazmuniga qarab mualliflari, kelib chiqish tarixi haqida qiziqarli xikoya qilib beradi. 

Musiqa tinglash o‘ziga xos bo‘lgan hamda muhim faoliyat hisoblanib, uning afzalliklari 

shundaki, o‘quvchilar bu jarayonda o‘zlari ijro eta olishlari qiyin   bo‘lgan, hatto 

mumkin bo‘lmagan (mumtoz, maqom) asarlarni ham tinglash imkoniga ega bo‘ladilar. 

Ular turli chilg‘u sozlarida turli janr va mavzulardagi asarlarning na’munaviy ijrolarini 

eshitishadi. Ayniqsa dutor, tanbur, rubob, g‘ijjak, chang sozlarida ijro etiladigan o‘zbek 

xalq kuylari “Chetrmak”, “Ro‘molcha”, “Yallama yorim”, “Chamanda gul”, “Dutor 

bayoti”, “Qashqarcha”, “Bahor valsi”, “Andijon polkasi” kabi ko‘plab xalq kuylarini 

tinglaydilar. 

O‘quvchilar bevosita xalqning an’analari bilan bog‘lanib ketadigan qo‘shiqlar 

“Lola”, “Boychechak”, “Laylak keldi”, “Oq terakmi ko‘k terak”,“Chuchvara qaynaydi”, 

“Chitti gul” kabi qo‘shiqlarni tinglab so‘ngra o‘zlari kuylaganlarida estetik didni 

shakllanishi kuchayadi, hattoki bunga qulay imkoniyat yaratiladi. 

Xalqimizning milliy qadriyatlarini yoshlar ongiga singdirishda keng imkoniyatlar 

yaratilgan bugungi kunda xalq qo‘shiqlaridan foydalanish alohida аhamiyat kasb 

etmoqda. Musiqa darslarida xalq qo‘shiqlari vositasida o‘quvchilarni badiiy didini 

shakllantirish muammosi hozirgi kunda nihoyatda dolzarb muammodir. Musiqiy-badiiy 

didni shakllantirish sifatida xalqqo‘shiqlarining imkoniyatlaridan ta’limjarayonida 

unumli foydalanish yuzasidan ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish zarurati 

sezilmoqda. 

Xullas, umumta’lim maktablarida o‘quvchilarni badiiy didni shakllantirish 

tarbiyani pedagogik va metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq bo‘lib, musiqiy 

asarlarni tinglash, kuylash bilan birag u haqdagi nazariy va turli tarixiy, adabiy, statistik 

ma’limotlardan xabardor bo‘lib borish, asar haqidagi suhbat, savol-javob, bahs-

munozara, jamoa bo‘lib konsertlarga borish, ommaviy madaniy tadbirlarda qatnashish 

kabi jarayonlarga o‘quvchilar keng va tizimli tarzda jalb etilishiga bog‘liq. Shu bois, 

o‘quvchilar ongiga musiqaning tarbiyaviy ta’sirchanlik xususiyatlarini musiqada 

ifodalangan g‘oyaviy-badiiy mazmunini, muallifning ijodiy o‘y-fikr, kechinmalarini 
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chuqurroq singdirib borish zarur. Bu esa o‘quvchilarni nafaqat musiqiy asarlarini idrok 

etish, unga baho berish, hissiyanglash ko‘nikmalarini, shu bilan bir qatorda uning 

fikrlashi munosabat bildirishi hamda yurush-turushi, kiyinish tarzini tartibli yo‘lga 

qo‘yish bilan ham atrofdagilarga ijobiy ta’sir ko‘rsatish, ilarda yoqimli taassurot hosil 

qilishda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Musiqa asarlarini o‘rganish, tinglash, ular haqidagi tahliliy ishlar, qo‘shimcha 

ma’lumotlarni o‘zlashtirish orqali musiqiy-badiiy didni takomillashtirishda asar 

g‘oyaviy-badiiy mazmuni va musiqa ohang tuzilmasini 

o‘zaro uyg‘unligini, ifodadagi sinxronlikni his qila olish juda muhim. Bu o‘ziga 

xos murakkab pedagogik jarayonda jonlanib boradi, o‘qituvchi va o‘quvchilardan katta 

diqqat e’tibor, musiqa san’tiga, kasbiga muhabbat, doimiy ravishda ijodiy izlanish, o‘z 

mahoratini takomillashtirib borishni va murakkab spetsifik mehnatni talab qiladi. Aynan 

shunday ijodiy mehnat sa’y-harakat natijasida o‘quvchilarning badiiy didida ham ijobiy 

o‘zgarishlar yuzaga keladi. 
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